
Udendørs middelalderspil for voksne og børn fra 
6 år 
På sit dødsleje gør Balders far ham arveløs. Balder pakker sin luth og sine få ejendele og 
drager til den store by. Indenfor murerne hersker kongens soldater. Der er præster og 
vækkelsesprædikanter, men intet arbejde at få. Balder er sulten og fortvivlet, men så går 
et gardin til side og han ser den skønne prinsesse. Balder sætter sig og spiller romantiske 
toner. Prinsessen hører ham og bliver smaskforelsket. 

Dagen efter er der ridderturnering. Præmien er prinsessen og det halve kongerige, men 
først skal en frygtelig drage bekæmpes. Ved skæbnens ugunst (eller gunst) får Balder 
distraheret en ridder, der mister sit hoved. Kort tid efter er Balder blevet væbner for 
turneringens vinder og på vej ud for at slå dragen ihjel... 

 

DANSK RAKKERPAK: Rødderne solidt plantet i den folkelige teatertradition 

Niels Peter Kløft og Niels Grønne dannede Dansk Rakkerpak i 1994, men de har arbejdet 
sammen lige siden de mødtes på The Commedia School i København i 1983. 

Gennem årene har Dansk Rakkerpak udviklet en komisk, fysisk nonverbal spillestil – en 
universel kommunikationsform, hvor publikum uanset alder, intellekt, sprog og nationalitet 
kan mødes og le og græde af de samme ting. 

Dansk Rakkerpaks forestillinger tager ofte udgangspunkt i kontroversielle emner! 

Med vores timede, handlingsmættede og klichéfyldte spillestil kan vi sætte enhver 
problematik i humoristisk relief. Uden at miste alvoren. 

Udover de ”traditionelle” teaterforestillinger har Dansk Rakkerpak specialiseret sig i at 
skabe happenings og mobile events, der kan bevæge sig gennem en gågade, over et torv, 
eller rundt i et boligområde og dermed ses og nydes af rigtigt mange. 

Hvad betyder Rakkerpak? 

Rakkerpak er et gammelt nordisk skældsord for omrejsende folk. Når rakkerpakket kom til 
byen, gjaldt det om at få sit vasketøj indendørs og holde godt øje med sine kønsmodne 
pigebørn. Nu til dags behøver lokalbefolkningen ikke at frygte for hverken vasketøjet eller 
pigernes dyd, når Dansk Rakkerpak er i byen. Til gengæld vil det formentlig gå hårdt ud 
over lattermusklerne. 

 

 


